МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СУЗЕМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА И.Г. КОБЯКОВА»
242190, п. Суземка ул. Некрасова, д.1
Телефоны (48353) 2-12-67, 2-21-15 Факс: (48353) 2-12-67 E-mail: schz1@mail.ru
ОКПО 10462641 ОГРН 1023202936228 ИНН/КПП3228002593/322801001, ЛИЦЕНЗИЯ 32Л01 №0003367

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 	№ 52

Об утверждении графика проведения оценочных процедур в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021.№1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских работ в 2022 году»; приложением к письму Минпросвещения России от 06.08.2021 МСК-228/03 и письму Рособрнадзора от 06.08.2021.№01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 года график проведения оценочных процедур   в 2022/2023 учебном году в МБОУ «Суземская СОШ №1 Имени Героя Советского Союза генерал-майора И.Г. Кобякова» (приложение №1).
2. Назначить ответственными за проведение оценочных процедур в 1-4 кл: заместителя по УВР Разенкову Н.М.; в 5-11 кл. заместителя директора по УВР Грищенкову Н.И.
3. Назначить техническим специалистом, учителя информатики Седову Е.А.;
4. Седовой Е.А., техническому специалисту разместить график проведения оценочных процедур на школьном сайте не позднее 12.09.2022.
5. Контроль исполнения оставляю за собой.

[image: C:\Users\школа\Desktop\подпись.jpg]
Директор	И.В. Шупикова

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР В 2022–2023 УЧЕБНОМ ГОДУ В МБОУ «СУЗЕМСКАЯ         СОШ №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА И.Г. КОБЯКОВА»
[image: ]
Утверждаю Директор МБОУ «Суземская  СОШ№1 имени Героя Советского  Союза генерал-майора И.Г. Кобякова»
И.В. Шупикова Приказ №52 от 01.09.2022

	Класс

Уровень ОП
	Месяц

Итого ОП

	Сентябрь 12.09.22-
07.10.22

Октябрь

Ноябрь
	Декабрь 06.12.22-23.12.22

Январь

Февраль

Март

Апрель
	Май 10.05.23-26.05.22

	1
	Федеральный

	2

	Региональный

	Муницип-ный

	Школьный

	Комплексная работа за 1 полугодие (23.12.22)

	Комплексная работа за год (19.05.23)

	2

	2
	Федеральный

	20

	Региональный

	Муницип-ный

	Школьный
	Входная контрольная работа по
математике (16.09.22)
Входной диктант по русскому языку (15.09.22)
	Тематическая контрольная работа по
математике (25.10.22)
Тематический диктант с
грамматически м заданием (26.10.22)
	Тематический диктант с
грамматически м заданием (25.11.22)
Контрольная работа по окружающему миру (29.11.22)
	Административная контрольная работа по математике за
1 полугодие (26.12.22)
Административный контрольный диктант за 1 полугодие (23.12.22)
Контрольная работа за I полугодие (20.12.22)
	Контрольный диктант по русскому языку (19.01.23)
	Контрольная работа по
математике (20.02.23)
Контрольный диктант по русскому языку (28.02.23)
	Контрольная работа по иностранному языку (15.03.23)
Тематическая контрольная работа по
математике(20. 03.23)
Тематический диктант по русскому языку (21.03.23)
	Тематическая контрольная работа по
математике (11.04.23)
Тематический диктант по русскому языку (26.04.23)
	Административная итоговая контрольная работа по
математике(23.05.23)
Административный итоговый диктант (18.05.23)
Итоговый тест по окружающему
миру(11.05.23)

	20

	3
	Федеральный

	28

	Региональный

	Муницип-ный

	Школьный
	Входная контрольная работа по
математике (16.09.22)
Входной диктант по русскому языку (13.09.22)
Контрольная работа по английскому языку (27.09.22)
	Тематическая контрольная работа по
математике(26. 10.22)
Тематический диктант(22.10.2 2)
Контрольная работа по английскому языку (25.10.22)
	Контрольное списывание по русскому языку(11.11.22
)
Контрольная работа по
математике (25.11.22)
Контрольная работа по английскому языку (29.11.22)
	Административная контрольная работа по математике за
1 полугодие (20.12.22)
Административный контрольный диктант за 1 полугодие (21.12.22)
Контрольная работа по литературному чтению (14.12.22)
Контрольная работа по окружающему миру за
1 полугодие (27.12.22)
Контрольная работа по английскому языку (22.12.22)
	Контрольная работа по английскому языку (31.01.23)
	Тематический диктант (02.02.23)
Тематическая контрольная работа по
математике (10.02.23)
Контрольная работа по окружающему миру(15.02.23)
	Тематическая контрольная работа по
математике(15. 03.23)
Тематический диктант(21.03.2 3)
Контрольная работа по иностранному языку (02.03.23)
	Тематическая контрольная работа по
математике(26. 04.23)
Тематический диктант 27.04.23)
Контрольная работа по литературному чтению (25.04.23)
	Административная итоговая контрольная работа по математике (24.05.23)
Административный итоговый диктант (23.05.23)
Итоговая контрольная работа по иностр. языку (18.05.23)
Итоговая к.р. по окруж. миру (17.05.23)

	28

	4
	Федеральный

	ВПР
Русский язык, Математика, Окружающий мир (с 15.03.23 по 20.05.23)

	ВПР

	3
	29

	Русский язык, Математика, Окружающий мир (с 15.03.23 по 20.05.23)

	Региональный

	Муницип-ный

	Школьный
	Входная контрольная работа по
математике (22.09.22),
русскому (13.09.22) и
иностранному языкам(19.09.22)
	Контрольная работа по литературному чтению (06.10.22)
Тематическая контрольная работа по
математике(12. 10.22)
Контрольное списывание по русскому языку
(13.10.22)
Тематический диктант по русскому языку (21.10.22)
Контрольная работа за I четверть по математике (24.10.22)
Контрольная работа по окружающему миру за I четверть (26.10.22)

	Административная контрольная работа по математике за
1 полугодие (21.12.22)
Административный контрольный диктант за 1 полугодие (16.12.22)
Административная контрольная работа по иностранному языку за 1 полугодие (15.12.22)
Тематическая контрольная работа по
математике (05.12.22)
Административная контрольная работа по окружающему миру за 1 полугодие (19.12.22)
	Контрольная работа по физкультуре (24.01.23)
Тематическая контрольная работа по
математике (13.01.23)
Контрольная работа по иностранному языку (12.01.23)

	Диагностическая работа по читательской грамотности (21.02.23)
Контрольный диктант по русскому языку (10.02.23)
Тематическая контрольная работа по
математике (22.02.23)
	Контрольное списывание по русскому языку
(10.03.23)
Контрольная работа по окружающему миру за III четверть (06.03.23)
	Тематическая контрольная работа по
математике (25.04.23)
	Административная итоговая контрольная работа по математике (24.05.23)
Административный итоговый диктант (26.05.23)
Итоговая контрольная работа по иностранному языку 22.05.23)

	26

	5
	Федеральный
	ВПР
Биология (04.10.23)

	ВПР

	5
	34

	Русский язык, Математика, История, Биология

	(с 15.03.23 по 20.05.23)

	Региональный

	Муницип-ный

	Школьный
	Входные контрольные работы по
математике (16.09.22),
русскому (09.09.22) и
иностранному языкам (30.09.22)

	Тематические контрольные работы по
математике (19.10.22 и
русскому языку (04.10.22),
иностранному языку (17.10.22)
Контрольная работа по русскому языку
(19.10.22)

	Тематические контрольные работы по
математике (10.11.22) и
русскому языку (15.11.22)
Контрольная работа пго математике
(28.11.22)
	Контрольные работы по предметам:
География (14.12.22)
Административные контрольные работы по математике (22.12.22), русскому языку (28.12.22), и
иностранному языку (19.12.22) за
1 полугодие.
Административная контрольная работа по
биологии (15.12.22)

	Контрольная работа по иностранному языку (20.01.23),
математике (11.01.23)
Диагностическ ая работа по
математическо й грамотности
(30.01.23)
	Контрольная работа по  математике (02.02.23), (16.02.23),
русскому языку (21.02.23),
иностранному языку (13.02.23).

	Тематическая контрольная работа по
математике (06.03.23)

	Тематическая контрольная работа по
математике (06.04.23)
	Административные итоговые контрольные работы по математике (29.05.23) и русскому
языку (24.05.23)
География (16.05.23)
Литература (10.05.23)
Иностранный язык (18.05.23)

	29

	6
	Федеральный
	ВПР
История (30.09.22)

	ВПР
Русский язык, Математика;
по двум предметам на основе случайного выбора: История, Биология, География, Обществознание (с 15.03.23 по 20.05.23)

	5
	41

	Региональный

	Муницип-ный

	Школьный
	Входные контрольные
работы по
математике (26.09.22)
русскому языку (15.09.22)

	Тематическая контрольная
работа по русскому языку (04.10.22), по
математике (11.10.22), (25.10.22)
Контрольный диктант по русскому языку (25.10.22)
Контрольная работа по иностранному языку (03.10.22)
	Контрольные работы по предметам:
Биология (29.11.22)
Русский язык (15.11.22)
Математика (22.11.22)

	Тематическая контрольная по математике (02.12.22), (28.12.22)

Административные контрольные работы по математике (15.12.22) и русскому языку(12.12.22), иностранному языку(23.12.22)биологии (28.12.22) , истории (24.12.22) за 1 полугодие
Контрольные работы по предметам:
Обществознание (07.12.23)
География (27.12.22)
	Диагностическ ие работы по  математике (17.01.23),
и русскому языку (19.01.23)
	Контрольные работы по предметам: Математика (01.02.23), (17.02.23)
Иностранный язык (16.02.23)
Контрольный диктант по русскому языку (07.02.23)
	Тематические контрольные работы по математике (06.03.23),
 русскому языку (13.03.23),
иностранному языку (23.03.23)
	Тематически е контрольны е работы по математике (24.04.23)
и русскому языку (27.04.23)
	Административные итоговые контрольные работы по математике(25.05.23)
и русскому языку (23.05.23)
иностранному языку (19.05.23)
Промежуточная аттестация по предметам: География (15.05.23)
Физическая культура (18.05.23)
Биология (16.05.23)
Литература (24.05.23)

	36

	7
	Федеральный
	ВПР
Русский язык(04.10.22) Математика (06.10.22)
по двум предметам на основе случайного выбора:
1 предмет (23.09.22)

	ВПР
Русский язык, Математика, Иностранный язык; по двум предметам на основе случайного выбора:
История, Биология, География, Обществознание, Физика (с 15.03.23 по 20.05.23)

	9
	47

	2 предмет (26.09.22)

	Региональный

	Муницип-ный

	Школьный
	Входные контрольные работы по русскому языку (16.09.22)
Иностранному языку(21.09.22)
Тематическая контрольная работа по алгебре (23.09.22), по геометрии (59.09.22)
	Тематические контрольные работы по предметам: Алгебра (24.10.22)
Русский язык (13.09.22)
Информатика (28.10.22), иностранным языкам (14.101.22)
	Контрольные работы по предметам: Физика (23.11.22),
Русский язык (30.11.22)
Литература (14.11.22)
Иностр. яз. (30.11.22)
Алгебра (25.11.22)
Биология (14.11.22)
	Административные контрольные работы по алгебре (22.12.22)
геометрии (15.12.22)
и русскому языку (26.12.22),
географии (14.12.22), физике (21.12.22), биологии (23.12.22)
за 1 полугодие
Тематическая контрольная работа по физике (02.12.22)
	Контрольная работа по физике (25.01.23)
	Контрольный диктант по русскому языку (07.02.23)
Тематические контрольные работы по алгебре (03.02.23),
 По иностранным языкам (17.02.22),
(20.02.23), по геометрии (14.02.22)

	Тематические контрольные работы по алгебре (20.03.23)
русскому языку (16.03.23), физике (10.03.22)
	Диагностиче ская работа глобальные компетенци и
(25.04.23)
	Административные итоговые контрольные работы по алгебре (22.05.23)
,геометрии (26.05.23)
и русскому языку (25.05.23)
Физическая культура (18.05.23)
Биология (29.05.23)
Литература (23.05.23) Иностранный язык(30.05.23)

	38

	8
	Федеральный
	ВПР
Русский язык (05.10.22)

	ВПР
Русский язык, Математика,

	9
	48

	Математика (28.09.22)
Иностранный язык; (29.09.22)
по двум предметам на основе случайного выбора:
1 предмет (14.10.22)
2 предмет (06.10.22)

	по двум предметам на основе случайного выбора: История,Биология, География, Обществознание, Физика, Химия (с 15.03.23 по 20.05.23)

	Региональный

	Муницип-ный

	Школьный
	Входные контрольные работы по алгебре (28.09.22)
Русскому(19.09.2 2)
	Тематические контрольные работы по предметам: Алгебра (24.10.22)
Геометрия (18.10.22)
Русский язык (20.10.22)
Физика (18.10.22)
Истории (06.10.22)
 иностранному (14.10.22)
языкам

	Контрольные работы по предметам:
Алгебре (28.11.22),
Геометрия (30.11.22)
Русский язык (09.11.22)
Литература (14.11.22),
Химии (15.11.22)
Физика (22.11.22)

	Административные контрольные работы по алгебре (15.12.22), химии (20.12.22)
Геометрии (06.12.22), биологии (07.12.22)
и русскому языку (15.12.22), географии (16.12.22), иностранному  языку (23.12.22 )за
1 полугодие
Контрольные работы по предметам:
Физика (06.12.22)
Литература (01.12.22)
Родной язык (21.12.22)

	Тематические контрольные работы по предметам: иностранный язык (20.02.23)
Истории (09.02.23)
Геометрия (16.02.23)
Алгебра (17.02.23)
	Тематические контрольные работы по предметам:
Русский язык (02.03.23), Иностранный язык (16.03.23)
Физика (20.03.23)
Химия (21.02.23),

	Диагностиче ская работа глобальные компетенци и
(25.04.23)
	Административные итоговые контрольные работы по алгебре (29.05.23)
Геометрии (30.05) и русскому языку
Промежуточная аттестация по предметам: Химия (11.05.23)
Физика (30.05.23)
Физическая культура (17.05.23)
Иностранный язык(22.05.23)

	39

	9
	Федеральный
	ВПР
Русский язык(07.10.22), Математика (10.10.22)
по двум предметам на основе случайного выбора:
1 предмет (13.10.22), 2 предмет
(11.10.22)

	5
	49

	Региональный

	Муницип-ный

	Школьный
	Входные контрольные работы по алгебре (26.09.22)
русскому (21.09.22

	Тематические контрольные работы по предметам: Геометрия (26.10.22)
Русский язык(26.10.22), История (05.10.22)
Физика ( 03.10.22)
Химия (27.10.22)
Иностранному (20.10.22) языкам
	Тематические контрольные работы по предметам: Русский язык (24.11.22)
Физика (28.11.22)
	Административные контрольные работы по алгебре(23.12.22)
геометрии(13.12.22) , химии (27.12.22), русскому языку(28.12.22)
физике (19.12.22 ), биологии (20.12.22) за
1 полугодие
Контрольная работа по истории  (14.12.22)
	Контрольная работа по алгебре (19.01.23), по
геометрии (24.01.23),
по физике (16.01.23)
	Тематические контрольные работы по предметам: русский язык 09.02.23,Алгебра (13.02.23), геометрия (28.02.23)
Иностранный язык 28.02.23
Литература 16.02.23
Контрольная работа по истории  (15.02.22)
	Тематические контрольные работы по предметам: Алгебра (03.03.23)
Иностранный язык(10.03.23)
Русский язык (09.03.23), химия (16.03.23)
	Контрольны е работы по
Химии (28.04.23),
ОБЖ (25.04.23)
	Административные итоговые контрольные работы по алгебре (18.05.23)
Геометрии (16.05.23)
и русскому языку(23.05.23)
Контрольные работы:
География (17.05.23) Физика(03.05.23)
Физическая культура(22.05.23), Биология (24.05.23),
Литература (19.05.23)

	40

	Иностранный язык(02.05.23)

	10
	Федеральный

	42

	Региональный

	Муницип-ный

	Школьный
	Входные контрольные работы по
математике (20.09.22)
русскому (23.09.22)
Сочинение по литературе (29.09.22)
	Тематические контрольные работы по предметам:
Математика (13.10.22), физика (13.10.22)
химия (12.10.22),
и иностранному (18.10.22)
языкам

	Тематические контрольные работы по предметам: русскому (25.11.22) Математика (15.11.22)
Сочинение по литературе (07.11.22)
Проверочные работы по информатике (09.11.22), физике (24.11.22), иностранному (29.10.22)
языкам

	Административные контрольные работы по математике (06.12.22)и русскому языку(16.12.22), литературе (15.12.22), химии (19.12.22),
физике (22.12.22),биологии (16.12.22)

за 1 полугодие
Контрольные работы по предметам:
Иностранный язык (20.12.22)
Сочинение по литературе (24.11.22)

	Тематическая контрольная работа по Математике (12.01.23), (31.01.23),
иностранному (24.01.23)
языкам

	Тематические контрольные работы по предметам: Математика (21.02.23)
Химия (09.02.23)
Сочинение по литературе (09.01.22)
	Тематические контрольные работы по предметам: Математика (14.03.23),
Химия (01.02.23)
Иностранны   й язык (07.03.23)

Физика (02.03.23)
Сочинение по литературе (06.03.23)
	Тематически е контрольны е работы по предметам: Математика (22.04.23), русскому (07.04.22)

	Административные итоговые контрольные работы по математике (23.05.23) и русскому
языку (18.05.23)
Промежуточная аттестация по предметам: , ОБЖ 26.05.23)
Химия (16.05.23),
Физика(29.05.23) Физическая культура (30.05.23), Литература
(25.05.23), Иностранный
язык (19.05.23)

	42

	11
	Федеральный

	48

	Региональный

	Муницип-ный

	Проверочные работы по математике( базовый уровень),химии и обществознанию
(12.12.23-16.12.23)

	Проверочные работы по математике( профильный уровень), русскому языку и биологии
(17-21.04.23)

	6

	Школьный
	Входные контрольные работы по
математике (26.09.22)
Русскому (13.09.22) и
иностранному (19.09.22) языкам
	Тематические контрольные работы по предметам: Математика (25.10.22)
Физика, (03.10.22)
Иностранный язык (27.10.22)
Русскому (13.10.22)
Литература (21.10.23),
Химия (21.10.23)

	Тематические контрольные работы по предметам: Математика (14.11.22), (23.11.22)
Информатика (15.11.22),
Физика (21.11.22)
Биология (17.11.22)
	Административные контрольные работы по математике (14.12.22), географии (15.12.22), русскому языку (22.12.22)
литературе (21.12.22)
биологии (23.12.22), иностранному (08.12.22) языкам
за 1 полугодие
Тематическая контрольная работа
Физика (19.12.23)
	Тематические контрольные работы по предметам:
Математика (09.01.23),
(25.01.23)
	Тематические контрольные работы по предметам: математика (06.02.23)
(22.02.23) Русский язык (21.02.23)
Химия (21.02.23)
Физика (20.02.23),Обществознание (06.02.23)
	Тематическая контрольная работа по  математике (22.03.23), физике (20.03.23)

	Тематически е контрольны е работы по предметам: Физика, (26.04.23)
Русский язык (19.04.23)
	Промежуточная аттестация по предметам: Русский язык (24.05.23)
География (15.05.23)
ОБЖ(17.05.23) Химия(23.05.23)
Физика (19.05.23) Физическая культура (12.05.23)
Биология (18.05.23)
Литература (22.05.23) Иностранный язык (16.05.23)

	42

image1.jpeg

image2.emf